
 
 

UCHWAŁA Nr XVIII/200/2016 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 14 czerwca 2016 r. 
 
 
w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Województwa Opolskiego za pierwsze półrocze 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

co następuje: 

 
§ 1 

1. Ustala się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego 

za pierwsze półrocze. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za pierwsze półrocze  

powinna zawierać w szczególności: 

1) Informację o zmianach planu dochodów, planu wydatków, planu przychodów i planu 

rozchodów dokonanych w pierwszym półroczu. 

2) Informację o planie i wykonaniu dochodów budżetowych wg ich źródeł, w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące                     

i majątkowe. Informacja powinna składać się z tabeli według wzoru oraz informacji 

opisowej o przebiegu realizacji planu dochodów. 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 

Wykonanie 
za   I 

półrocze 
roku 

poprzedniego 

Plan wg 
uchwały 

budżetowej 
roku 

bieżącego 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
%    

wykonania 
(8/7) 

%    
wykonania 

(8/5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3) Informację o planie i wykonaniu wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej, w podziale na wydatki bieżące i majątkowe. 

W ramach wydatków bieżących wyodrębnieniu podlegają: wydatki jednostek budżetowych 

(w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane i wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych); świadczenia na rzecz osób fizycznych; dotacje na zadania bieżące; wydatki 

współfinansowane ze środków europejskich (w tym wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), wydatki na obsługę długu; wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji. 



2 
 

Informacja powinna składać się z tabeli według wzoru oraz informacji opisowej o przebiegu 

realizacji planu wydatków. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Wykonanie 
za I półrocze 

roku 
poprzedniego 

Plan wg 
uchwały 

budżetowej 
roku 

bieżącego 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
%     

wykonania 
(7/6) 

%    
wykonania 

(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

4) Informację o planie i wykonaniu przychodów i rozchodów budżetowych w układzie 

paragrafów klasyfikacji budżetowej.  

 Informacja powinna składać się z tabeli według wzoru oraz informacji opisowej o przebiegu 

realizacji planu przychodów i rozchodów. 

§ Wyszczególnienie 

Wykonanie za  
I półrocze 

roku 
poprzedniego 

Plan wg 
uchwały 

budżetowej 
roku bieżącego 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
% 

wykonania 
(6/5) 

% 
wykonania 

(6/3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

5) Informację o wyniku budżetu oraz stanie zadłużenia na dzień 30 czerwca. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr VII/100/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2011 r.          
w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 
Opolskiego  za pierwsze półrocze 
 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



3 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Zgodnie z art. 266 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych Zarząd Województwa 

przedkłada Sejmikowi w terminie do 31 sierpnia informację z przebiegu wykonania budżetu za             

I półrocze. Zakres i szczegółowość ww.  informacji zgodnie z art. 266 ust. 2  ww. ustawy  ustala 

Sejmik Województwa. 

Zakres i szczegółowość ww. informacji w latach 2011-2015 regulowała Uchwała Nr 

VII/100/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie ustalenia zakresu   

i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego  za pierwsze półrocze. 

Proponowana zmiana zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Województwa Opolskiego za pierwsze półrocze ma charakter czysto techniczny służący 

usystematyzowaniu zapisów, w szczególności w zakresie wyodrębnienia grup wydatków bieżących. 

Proponowana forma i zakres w/w informacji wypełnia zakres dyspozycji art. 266 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych, daje pełny obraz wykonania budżetu Województwa  

w pierwszym półroczu a także „wspomaga” sporządzenie sprawozdania z wykonania budżetu 

za dany rok budżetowy. 

 
 


